
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων
και Αθλητισμού

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

   Αριθμ. 87038/Γ4 
Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου, του Αντι-

προέδρου και μελών του Διοικητικού Συμβου-

λίου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.) και ορισμός νέων .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4, 5, 6, 7 και 8 του ν. 3966/2011 «Θε-

σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118), όπως είχαν 
τροποποιηθεί από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 
7 του ν. 4076/2012 (Α’ 159), της παρ. 12 του άρθρου 36 
του ν. 4186/2013 (Α’ 193) και αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις των άρθρων 54 και 55 του ν. 4547/2018 (Α’ 102),

β) των άρθρων 20-23 του ν. 4735/2020 «Τροποποίηση 
του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επι-
λογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργα-
νωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας 
και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμί-
σεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη 

λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197),

γ) των άρθρων 68, 69 και 119 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005 - 
Α’ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και θρησκευμάτων» (Α’ 31),

η) της παρ. 5 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 (Α’ 123).
2. Την υπό στοιχεία 208017/Γ4/03-12-2018 απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας του Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.)» (Β’ 5527).

3. Το υπ’ αρ. 12642/05-10-2022 έγγραφο του Ινστι-
τούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής προς το ΑΣΕΠ με θέμα 
«Υποβολή αιτήματος για έκδοση Πρόσκλησης σύμφωνα 
με τα άρθρα 20-23 του ν. 4735/2020 (Α’ 197)».

4. Την υπ’ αρ. 38080/Γ4/31.03.2023 υπουργική απόφα-
ση με θέμα «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής και ορισμός 
των μελών του» (Υ.Ο.Δ.Δ 297) (ΑΔΑ: 6ΟΑ646ΜΤΛΗ-ΓΨ0).

5. Το υπ’ αρ. 46/06-07-2023 απόσπασμα πρακτικού 
του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Ινστιτούτου Εκ-
παιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.), σύμφωνα με το οποίο το 
σύνολο των μελών του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π., όπως βεβαιώθηκε 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 819

3659

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3660 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 819/09.08.2023

ομοφώνως στην 06-07-2023 συνεδρίασή του, έθεσαν την 
παραίτησή τους στη διάθεση του Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

6. Το υπ’ αρ. ΕΠ 42/11.07.2023 έγγραφο με θέμα «Υπο-
βολή παραίτησης του Προέδρου, του Αντιπροέδρου και 
των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του ΙΕΠ».

7. Το υπ’ αρ. ΕΠ 43/11.07.2023 έγγραφο παραίτησης
I. Αντωνίου, Προέδρου.

8. Το υπ’ αρ. ΕΠ 44/11.07.2023 έγγραφο παραίτησης
Γ. Μπαραλή, Αντιπροέδρου.

9. Το υπ’ αρ. ΕΠ 45/11.07.2023 έγγραφο παραίτησης 
Ζ. Γείτονα, μέλους.

10. Το υπ’ αρ. ΕΠ 46/11.07.2023 έγγραφο παραίτησης 
Αν. Εμβαλωτή, μέλους.

11. Το υπ’ αρ. ΕΠ 47/11.07.2023 έγγραφο παραίτησης 
Ν. Μαρίνη, μέλους.

12. Το υπ’ αρ. ΕΠ 48/11.07.2023 έγγραφο παραίτησης 
Χ. Σοφιανοπούλου, μέλους.

13. Το υπ’ αρ. ΕΠ 49/11.07.2023 έγγραφο παραίτησης 
Μ. Νίκα, μέλους.

14. Τη γνώμη της Διαρκούς Επιτροπής Μορφωτικών 
Υποθέσεων της Βουλής των Ελλήνων, όπως διατυπώθηκε 
στην από 26/07/2023 έκθεσή της, η οποία διαβιβάστηκε 
με το με υπ’ αρ. 3370/26-07-2023 έγγραφο της Βουλής 
των Ελλήνων.

15. Τις υπεύθυνες δηλώσεις του ν.  1599/1986 των 
συμπεριλαμβανόμενων στην παρούσα απόφαση με-
λών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Εκ-
παιδευτικής Πολιτικής, με τις οποίες δηλώνουν ότι δεν 
έχουν κώλυμα διορισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) 
και του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

16. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/508/87033/B1/01-08-2023 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.), σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται 
επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπο-
λογισμού του, αποφασίζουμε:

Α. Αποδεχόμαστε τις παραιτήσεις του Προέδρου, Αντι-
προέδρου και των ακολούθων μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
(Ι.Ε.Π.), και συγκεκριμένα:

1) Του Αντωνίου Ιωάννη του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ.
AB 650759, εκπαιδευτικού, Διδάκτορος ΕΜΠ/ΕΚΠΑ, από 
τη θέση του μέλους του Δ.Σ. με την ιδιότητα του Προέ-
δρου του Ι.Ε.Π.

2) Του Μπαραλή Γεωργίου του Ηλία, με Α.Δ.Τ.
ΑΕ 029861, Ομότιμου Καθηγητή του Παιδαγωγικού Τμή-
ματος Δημοτικής Εκπαίδευσης του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, από τη θέση του μέ-
λους του Δ.Σ. με την ιδιότητα του Αντιπροέδρου του Ι.Ε.Π.

3) Του Εμβαλωτή Αναστασίου του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΡ 340758, Καθηγητή του Παιδαγωγικού Τμήματος Δη-

μοτικής Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, από 
τη θέση μέλους του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π.

4) Της Γείτονα Ζωής του Χρήστου, εκπαιδευτικού 
ιδιωτικής Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, με Α.Δ.Τ.
AH 123271, από τη θέση μέλους του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π.

5) Του Μαρίνη Νικολάου του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 606408, εκπαιδευτικού Πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης, 
Διευθυντής του 1ου Δημοτικού Σχολείου Χαλανδρίου, 
από τη θέση μέλους του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π.

6) Της Νίκα Μαρίας του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 002080, 
Συμβούλου Α’ του ΙΕΠ, από τη θέση μέλους του Δ.Σ. του 
Ι.Ε.Π.

Β. Συγκροτούμε το επταμελές Διοικητικό Συμβούλιο 
του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής και ορίζουμε 
τα μέλη του ως ακολούθως:

1) Δουκάκης Σπυρίδωνας του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. με 
Α.Δ.Τ. ΑΟ 125229, Επίκουρος Καθηγητής στο Τμήμα Πλη-
ροφορικής του Ιονίου Πανεπιστημίου, ως Πρόεδρος.

2) Λολίτσας Κωνσταντίνος του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. 
Μ 319834, Εκπαιδευτικός Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, 
ως μέλος.

3) Μητσιάκη Μαρία του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΜ 686043, 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια στο Τμήμα Ελληνικής Φιλο-
λογίας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, ως 
μέλος.

4) Σοφιανοπούλου Χρυσούλα του Γρηγορίου, με Α.Δ.Τ. 
AM 593899, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια στο Τμήμα Πλη-
ροφορικής και Τηλεματικής του Χαροκοπείου Πανεπι-
στημίου, ως μέλος.

5) Αναστασόπουλος Διονύσιος του Κωνσταντίνου με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 024081, Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Πειραιά, Εκπαιδευτικό ΠΕ02, ως μέλος.

6) Καλαθάκη Μαρία του Εμμανουήλ με Α.Δ.Τ.
ΑΖ 960463, Σύμβουλος Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
Εκπαιδευτικός ΠΕ04.04, ως μέλος.

7) Ζυμπίδης Δημήτριος του Κωνσταντίνου με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 656886, Σύμβουλος Α’ του Ι.Ε.Π., Εκπαιδευτικός ΠΕ70, 
ως μέλος.

Αντιπρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του Ι.Ε.Π. 
ορίζεται ο Λολίτσας Κωνσταντίνος του Δημητρίου.

Γ. Οι υπό στοιχεία Β1 Πρόεδρος και Β2 Αντιπρόεδρος 
της παρούσης ορίζονται μέχρι την ολοκλήρωση της δια-
δικασίας επιλογής Προέδρου και Αντιπροέδρου του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ι.Ε.Π., σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 20-23 του ν. 4735/2020 (Α’ 197).

Η θητεία των λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ι.Ε.Π. είναι τριετής.

Δ. Χρέη γραμματέα εκτελεί υπάλληλος του Ι.Ε.Π., ο 
οποίος ορίζεται με τον αναπληρωτή του με απόφαση 
του Προέδρου του Ι.Ε.Π.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 1 Αυγούστου 2023

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ           



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3661Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 819/09.08.2023

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

 Αριθμ. 6905 
Εκλογή Προέδρου του Τμήματος Διοικητικής Επι-

στήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακε-

δονίας. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α’ 83).
2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-

ση Τμήματος και ίδρυση- συγκρότηση και ανασυγκρό-
τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α’ 119).

3. Το Κεφάλαιο Γ’ άρθρα 13-22 «Πανεπιστήμιο Δυτικής 
Μακεδονίας» του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστη-
μίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοι-
πές διατάξεις» (Α’ 70).

4. Την υπό στοιχεία 137444/Ζ1/06-09-2019 απόφαση 
τής Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός 
Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 709).

5. Την υπό στοιχεία 105170/Ζ1/12-08-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 650) υπουργική απόφαση, με την οποία διαπι-
στώθηκε ότι η θητεία των υπηρετούντων Πρύτανη και 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
παρατείνεται έως τη συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδη-
μαϊκών ετών, ήτοι έως 31-08-2023.

6. Τα άρθρα 32, 40 και 412 του ν. 4957/ 2022 «Νέοι Ορί-
ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

7. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30-09-2022 εγκυκλίου 
«Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των 
διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργά-
νωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και 
των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μο-
νοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών 
μονάδων τους και λοιπά θέματα».

8. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/07-10-2022 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας ανά-
δειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών 
Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονο-

μελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυ-
μάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτι-
κού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 
όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β’ 5220).

9. Τα άρθρα 75 και 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

10. Το άρθρο 5, παρ. 2, περ. θ’ και κδ’ του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοι-
πές διατάξεις» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 207/26-05-2023 (ΑΔΑ: ΨΡ85469Β7Κ-Ζ25) 
Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και 
Αντιπροέδρου του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και 
Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

12. Το υπ’ αρ. 17/30-06-2023 Πρακτικό της συνέλευσης 
του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας 
ορισμού τακτικών και αναπληρωματικών μελών της τρι-
μελούς εφορευτικής επιτροπής, ως Οργάνου Διενέργειας 
των Εκλογών.

13. Το από 17-07-2023 Πρακτικό καταμέτρησης ψή-
φων της εφορευτικής επιτροπής (ΟΔΕ) για την ανάδειξη 
Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Διοικητικής 
Επιστήμης και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας.

14. Το από 17-07-2023 Πρακτικό εκλογής της εφορευ-
τικής επιτροπής (ΟΔΕ) για την ανάδειξη Προέδρου και 
Αντιπροέδρου του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και 
Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Ιωάννη Αντωνιάδη του Ηλία με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 404995 Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Διοι-
κητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας, ως Πρόεδρο του 
Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της 
Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας με διετή θητεία (από 01-09-2023 
έως 31-08-2025).

  Κοζάνη, 20 Ιουλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3662 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 819/09.08.2023

*14008190908230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-08-09T23:55:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




